16Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.438

descrita no item 15 do Edital nº 1, de 24 de julho de 2019, em
envelope pardo (A-4) devidamente lacrado com a identificação do
candidato, conforme capa de envelope disponível no endereço
eletrônico: http://www.iades.com.br.
4 DO LOCAL, PERÍODO E HORÁRIO PARA ENTREGA DA
DOCUMENTAÇÃO
4.1 O candidato deverá, às suas expensas, providenciar a
documentação relacionada no item 2 acima, que deverá ser
entregue no dia 10 de dezembro de 2020, no horário compreendido
entre 13h (treze horas) e 16h (dezesseis horas) ininterruptamente,
na Pontifícia Universidade Católica de Goiás - PUCGOIÁS - Área IV
- Bloco “C” - sala 204, localizada na Avenida Universitária, nº 1.069 -
Setor Universitário - Goiânia/GO - CEP: 74.605-010.
4.2 Será admitida a entrega da documentação por terceiros,
mediante a entrega de procuração do candidato interessado, com
firma reconhecida em cartório, acompanhada de cópia legível de
documento de identidade do candidato e de seu procurador. Esses
documentos serão retidos pelo IADES no momento da entrega.
Gabinete do Secretário de Estado da Administração, aos 27 dias do
mês de novembro de 2020.
Bruno Magalhães D’Abadia
Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#207850#16#246058/>

Protocolo 207850
<#ABC#207856#16#246064>

EXTRATO DE CONVOCAÇÃO Nº 2 DE CONCURSO PÚBLICO
Nº 01/2020 - REFERENTE AO

EDITAL Nº 1/2019 - ASP-DGAP, DE 24 DE JULHO DE 2019
O Governo do Estado de Goiás fundamentado na Lei nº 20.756, de
28 de janeiro de 2020, considerando previsão financeira conforme
Tabela 5 anexa à Lei nº 20.821, de 04de agosto de 2020, publicada
no Diário Oficial nº 23.358, de 05 de agosto de 2020, e, ainda, a
Recomendação n° 14/2020 do Ministério Público do Estado de
Goiás, contida nos autos administrativos nº 202000005025643,
TORNA PÚBLICA A CONVOCAÇÃO contendo o cronograma de
nomeação dos candidatos aprovados no concurso público para pre-
enchimento de vagas no cargo de Agente de Segurança Prisional da
Diretoria-Geral da Administração Penitenciária - regido pelo Edital nº
1/2019- ASP-DGAP, de 24 de julho de 2019, nos termos do art. 20,
inciso III, da Lei Estadual nº 19.587, de 10 de janeiro de 2017, e de
acordo com as normas estabelecidas neste Edital de Convocação.
Fica revogado o Edital de Convocação nº 1/2020
Esta Convocação entra em vigor na data de sua publicação.
Goiânia, 24 do mês de novembro de 2020.

BRUNO MAGALHÃES D’ABADIA
Secretário de Estado da Administração

<#ABC#207856#16#246064/>

Protocolo 207856
<#ABC#207777#16#245960>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º
012/2020
Às 09:06 horas do dia 26 de novembro de 2.020, após
constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente da Secretaria de Estado da Administração, homologa
a adjudicação referente ao Processo 202000005018489, Pregão
012/2020.
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item nº: 1
Produto/Serviço: PEDESTAL DE SINALIZAÇÃO

ZEBRADO COM 90CM DE
ALTURA

Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 34.533.426/0001-22 - GESY

SARAIVA DE GOIÁS
Valor Unitário: R$ 20,10       Valor Total: R$

47.757,60
Item nº: 2
Produto/Serviço: CORRENTE PVC
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 08.327.874/0001-60 - SEVEN

COMÉRCIO DE CALÇADOS E
PARTICIPAÇÃO LTDA - EPP.

Valor Unitário: R$ 2,79       Valor Total: R$
8.618,31

Item nº: 3

Produto/Serviço: FITA ADESIVA PARA
DEMARCAÇÃO DE SOLO
(AMARELO)

Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 10.867.306/0001-01 - BRAVA

FORTE COMERCIAL EIRELI-
EPP

Valor Unitário: R$ 21,40       Valor Total: R$
2.140,00

Item nº: 4
Produto/Serviço: FITA ADESIVA PARA

DEMARCAÇÃO DE SOLO
(VERMELHO)

Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 10.867.306/0001-01 - BRAVA

FORTE COMERCIAL EIRELI-
EPP

Valor Unitário: R$ 21,40       Valor Total: R$
2.140,00

Item nº: 5
Produto/Serviço: FITA DE SINALIZAÇÃO

ZEBRADA.
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 10.867.306/0001-01 - BRAVA

FORTE COMERCIAL EIRELI-
EPP

Valor Unitário: R$ 6,68       Valor Total: R$
534,40

Chefia de Gabinete da Secretaria de Estado da Administração,
aos 26 dias do mês de novembro de 2020
Márcia Freire Dantas Coutinho
Chefe de Gabinete
(Portaria n° 334/2020 - SEAD)
<#ABC#207777#16#245960/>

Protocolo 207777
<#ABC#207857#16#246065>

Portaria nº 412/2020 - SEAD
O Superintendente de Gestão Integrada da Secretaria de Estado da
Administração - SEAD, no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista o disposto na Instrução de Serviço nº 01/2019-GAB/SEAD, de
07 de fevereiro de 2019, no artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993,
de 21 de junho de 2003, nos artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº
17.928/2012, de 27 de dezembro de 2012, e, considerando o que
consta no Processo Administrativo n° 202000005020525, espe-
cialmente ao disposto no item 08 do Termo de Referência SETRAC
(000015447041),
RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR o servidor FABRICIO OLIVEIRA ARRUDA,
portador do CPF nº 004.931.651-69, ocupante do cargo de Chefe
- DAS-6,  lotado na Comunicação Setorial, para no âmbito das
atribuições de competência desta Pasta, atuar como gestor do
Contrato nº 041/2020 - SEAD, firmado entre o Estado de Goiás,
por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRA-
ÇÃO/SEAD e a empresa J. CÂMARA & IRMÃOS S/A, inscrita no
CNPJ/ME sob nº 01.536.754/0001-23, cujo objeto é aquisição de
assinaturas do Jornal O Popular, bem como a disponibilização
de senhas de acesso ao conteúdo digital do referido jornal, para
atender as necessidades desta Pasta, compreendendo o período da
vigência contratual.
Art. 2º. A partir da ciência desta, caberá aos gestores adotarem as
providências necessárias objetivando o cumprimento das normas,
de modo que a fiscalização e o acompanhamento dos contratos e
outros ajustes e seus aditivos estejam perfeitamente alinhados às
condições e aos prazos especificados no artigo 52 da Lei Estadual
nº 17.928/2012, notadamente os incisos X e XI.
Art. 3º. Cabem aos gestores ora designados, observar os critérios
e os parâmetros estabelecidos em anexo (000016850520), que
dispõem sobre as Orientações Básicas das Boas Práticas de
Gestão de Contratos cujo material trata-se de suporte para que o
gestor possa conduzir minimamente o gerenciamento do contrato
de maneira adequada, no entanto, não afasta a necessidade de
constante aperfeiçoamento na Fiscalização e Gestão de Contratos
Administrativos, especialmente de promover sua capacitação nos
cursos disponibilizados pela Escola de Governo.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 741a8205